
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926670  - DEPTO. SAÚDE E ASSIST AO PESSOAL POL MIL - DF

PREGÃO 90008/2024

Às 11:12 horas do dia 24 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
WALDECI RAMALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 54001691272023-58, Pregão nº 90008/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais de Consultoria na Área de Indicadores Operacionais e de Gestão,
especificamente relacionados à assistência à saúde, para atender a demanda de tradução de dados que permita a
tomada de decisões da Chefia do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF.

Entrega de propostas: De 18/11/2024 às 08:00 até 03/12/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/12/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 às 14:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/12/2024 às 14:25:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/12/2024 às 14:25:44 Senhores Fornecedores, boa tarde!

Sistema 03/12/2024 às 14:26:02 Solicito que aguardem enquanto analisamos os lances.

Sistema 03/12/2024 às 15:40:41 O Pregão permanecerá aberto enquanto analisamos a documentação encaminhada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/12/2024 às 14:00:03 Abertura da sessão pública

03/12/2024 às 14:25:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 624/12/2024 11:12



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Serviços técnicos profissionais de consultoria na área de indicadores operacionais e de gestão, especificamente relacionados à assistência à
saúde.

  H

1

Adjudicado e Homologado

R$ 63.043,2000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.884.***-*8 - WALDECI RAMALHO para GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ
41.845.458/0001-29, melhor lance: R$ 33.900,0000 (unitário) / R$ 33.900,0000 (total), valor negociado: R$ 33.800,0000 (unitário) / R$
33.800,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.617.371/0001-95 - 50.617.371 DANIELA MARQUEZIM AZNAR
COSINE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 63.043,1900 (unitário)
R$ 63.043,1900 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,1900 (unitário)
R$ 63.043,1900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.555.827/0001-00 - AVA GEVAERD LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 44.880,0000 (unitário)
R$ 44.880,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.849.449/0001-40 - C3 CONSULTORIA E TREINAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 62.980,0000 (unitário)
R$ 62.980,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 62.980,0000 (unitário)
R$ 62.980,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.037.271/0001-99 - E C GOUVEA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.195.119/0001-77 - FRANCISCO HENRIQUE DE MELO
FRAGOSO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 44.999,9800 (unitário)
R$ 44.999,9800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

41.845.458/0001-29 - GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 33.900,0000 (unitário)
R$ 33.900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Item 1 - Serviço Especializado de Business Inteligence (BI)

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 63.043,2000 (total)

2 de 624/12/2024 11:12



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: R$ 33.800,0000 (unitário)
R$ 33.800,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

14.605.103/0001-90 - J2M TECNOLOGIA COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 46.400,0000 (unitário)
R$ 46.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 57.600,0000 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.138.571/0001-76 - N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 42.800,0000 (unitário)
R$ 42.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.004.392/0001-30 - REGIANNE SOUSA MARTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 62.350,2000 (unitário)
R$ 62.350,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.731.785/0001-96 - VALOR E FOCO CONSULTORIA EM
ENGENHARIA S/S
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 (unitário)
R$ 63.043,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 14:01:44 37.195.119/0001-77 R$ 61.919,9700

03/12/2024 14:11:18 12.138.571/0001-76 R$ 50.000,0000

03/12/2024 14:12:12 37.195.119/0001-77 R$ 54.749,9700

03/12/2024 14:13:32 41.845.458/0001-29 R$ 60.000,0000

03/12/2024 14:14:00 14.605.103/0001-90 R$ 49.500,0000

03/12/2024 14:14:09 51.555.827/0001-00 R$ 59.880,0000

03/12/2024 14:14:33 51.555.827/0001-00 R$ 49.880,0000

03/12/2024 14:14:36 41.845.458/0001-29 R$ 55.000,0000

03/12/2024 14:14:48 41.845.458/0001-29 R$ 54.000,0000

03/12/2024 14:14:56 41.845.458/0001-29 R$ 53.000,0000

03/12/2024 14:15:00 37.195.119/0001-77 R$ 53.000,0000

03/12/2024 14:15:04 38.004.392/0001-30 R$ 62.350,2000

03/12/2024 14:16:02 37.195.119/0001-77 R$ 49.999,9900

03/12/2024 14:16:53 51.555.827/0001-00 R$ 48.880,0000

3 de 624/12/2024 11:12



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 14:17:17 41.845.458/0001-29 R$ 52.000,0000

03/12/2024 14:18:30 12.138.571/0001-76 R$ 48.000,0000

03/12/2024 14:18:32 14.605.103/0001-90 R$ 48.500,0000

03/12/2024 14:18:40 51.555.827/0001-00 R$ 46.880,0000

03/12/2024 14:18:49 41.845.458/0001-29 R$ 50.000,0000

03/12/2024 14:20:25 37.195.119/0001-77 R$ 44.999,9800

03/12/2024 14:21:24 51.555.827/0001-00 R$ 44.880,0000

03/12/2024 14:21:46 41.845.458/0001-29 R$ 33.900,0000

03/12/2024 14:23:16 14.605.103/0001-90 R$ 46.400,0000

03/12/2024 14:23:45 12.138.571/0001-76 R$ 42.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 14:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/12/2024 14:19:32

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 14:24:32 do dia 03/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 46.880,0000 e R$ 50.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 03/12/2024 14:24:33
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 33.900,0000, R$ 46.400,0000, R$ 44.999,9800, R$ 44.880,0000 e R$ 42.800,0000.

Sistema 03/12/2024 14:24:33 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:27:18
Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito um desconto para o Item 1..

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:27:59

Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Solicito a proposta ajustada e os documentos de habilitação de modo que
possamos submeter à análise da equipe técnica.
.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:28:19

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM
SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, tendo informado R$
33.800,0000.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:30:28 Ok, estamos providenciando para o envio.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 15:29:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:29:41 de 03/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:07:38 Senhor Fornecedor, não identificamos o Anexo B do Termo de Referência em seus documentos.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:08:45

Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:10:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Solicito o envio dos anexos III e IV do Edital e o Anexo B do Termo de
Referência..

4 de 624/12/2024 11:12



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/12/2024 14:27:59

Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/12/2024 16:30:00. Motivo: Solicito a proposta ajustada e os documentos de habilitação de modo
que possamos submeter à análise da equipe técnica.
.

03/12/2024 15:29:41 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 finalizou o envio de anexo.

03/12/2024 16:08:45
Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/12/2024 18:10:00. Motivo: Solicito o envio dos anexos III e IV do Edital e o Anexo B do Termo
de Referência..

03/12/2024 16:28:03 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 finalizou o envio de anexo.

06/12/2024 17:07:40 Fornecedor FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO, CNPJ 37.195.119/0001-77 registra recurso.

10/12/2024 17:12:47
Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 37.195.119/0001-77.

23/12/2024 13:27:48 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

24/12/2024 11:11:49 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

24/12/2024 11:12:14
Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 33.900,0000, valor negociado: R$ 33.800,0000.

24/12/2024 11:12:25 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:28:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:28:03 de 03/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29.

Sistema 03/12/2024 16:32:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 16:42:20.

Sistema 03/12/2024 16:45:18
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 16:55:18.

Sistema 03/12/2024 16:56:44 A fase de recurso do item 1 está aberta até 06/12/2024.

Sistema 07/12/2024 00:00:01
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 11/12/2024.

Sistema 12/12/2024 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 624/12/2024 11:12



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/12/2024 16:42:20

Intenção de recurso na habilitação: 03/12/2024 16:55:18

Recurso: 06/12/2024 23:59:59

Contrarrazão: 11/12/2024 23:59:59

Recursos realizados:

37.195.119/0001-77 - FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO

Intenção de recurso no julgamento: 03/12/2024 16:40:51

Intenção de recurso na habilitação: 03/12/2024 16:54:46

Recurso: 06/12/2024 17:07:40

41.845.458/0001-29 - GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE 10/12/2024 17:12:47(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 23/12/2024 13:27:48(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 24/12/2024 11:11:49

6 de 624/12/2024 11:12



POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRI

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 926670  - DEPTO. SAÚDE E ASSIST AO PESSOAL POL MIL - DF

PREGÃO 90008/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais de Consultoria na Área de Indicadores Operacionais e de Gestão,
especificamente relacionados à assistência à saúde, para atender a demanda de tradução de dados que permita a
tomada de decisões da Chefia do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF.

Entrega de propostas: De 18/11/2024 às 08:00 até 03/12/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/12/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 às 14:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/12/2024 às 14:25:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/12/2024 às 14:25:44 Senhores Fornecedores, boa tarde!

Sistema 03/12/2024 às 14:26:02 Solicito que aguardem enquanto analisamos os lances.

Sistema 03/12/2024 às 15:40:41 O Pregão permanecerá aberto enquanto analisamos a documentação encaminhada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/12/2024 às 14:00:03 Abertura da sessão pública

03/12/2024 às 14:25:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 503/12/2024 16:56



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Serviços técnicos profissionais de consultoria na área de indicadores operacionais e de gestão, especificamente relacionados à assistência à
saúde.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento:   H

Aberto para recursos

R$ 63.043,2000

Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.814.***-*3 - FABRICIO DE ARAUJO SILVA para GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ
41.845.458/0001-29, melhor lance: R$ 33.900,0000, valor negociado: R$ 33.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.617.371/0001-95 - 50.617.371 DANIELA MARQUEZIM AZNAR
COSINE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 63.043,1900  -

Valor proposta: R$ 63.043,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.555.827/0001-00 - AVA GEVAERD LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 44.880,0000  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.849.449/0001-40 - C3 CONSULTORIA E TREINAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 62.980,0000  -

Valor proposta: R$ 62.980,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.037.271/0001-99 - E C GOUVEA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 63.043,2000  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.195.119/0001-77 - FRANCISCO HENRIQUE DE MELO
FRAGOSO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 44.999,9800  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Serviço Especializado de Business Inteligence (BI)

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)Tratamento Diferenciado

Critério de julgamento: Menor Preço

2 de 503/12/2024 16:56



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.845.458/0001-29 - GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 33.900,0000
Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: R$ 33.800,0000 Quantidade ofertada: 1

14.605.103/0001-90 - J2M TECNOLOGIA COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 46.400,0000  -

Valor proposta: R$ 57.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.138.571/0001-76 - N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 42.800,0000  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.004.392/0001-30 - REGIANNE SOUSA MARTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 62.350,2000  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.731.785/0001-96 - VALOR E FOCO CONSULTORIA EM
ENGENHARIA S/S
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 63.043,2000  -

Valor proposta: R$ 63.043,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 14:01:44 37.195.119/0001-77 R$ 61.919,9700

03/12/2024 14:11:18 12.138.571/0001-76 R$ 50.000,0000

03/12/2024 14:12:12 37.195.119/0001-77 R$ 54.749,9700

03/12/2024 14:13:32 41.845.458/0001-29 R$ 60.000,0000

03/12/2024 14:14:00 14.605.103/0001-90 R$ 49.500,0000

03/12/2024 14:14:09 51.555.827/0001-00 R$ 59.880,0000

03/12/2024 14:14:33 51.555.827/0001-00 R$ 49.880,0000

03/12/2024 14:14:36 41.845.458/0001-29 R$ 55.000,0000

03/12/2024 14:14:48 41.845.458/0001-29 R$ 54.000,0000

03/12/2024 14:14:56 41.845.458/0001-29 R$ 53.000,0000

03/12/2024 14:15:00 37.195.119/0001-77 R$ 53.000,0000

03/12/2024 14:15:04 38.004.392/0001-30 R$ 62.350,2000

03/12/2024 14:16:02 37.195.119/0001-77 R$ 49.999,9900

3 de 503/12/2024 16:56



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 14:16:53 51.555.827/0001-00 R$ 48.880,0000

03/12/2024 14:17:17 41.845.458/0001-29 R$ 52.000,0000

03/12/2024 14:18:30 12.138.571/0001-76 R$ 48.000,0000

03/12/2024 14:18:32 14.605.103/0001-90 R$ 48.500,0000

03/12/2024 14:18:40 51.555.827/0001-00 R$ 46.880,0000

03/12/2024 14:18:49 41.845.458/0001-29 R$ 50.000,0000

03/12/2024 14:20:25 37.195.119/0001-77 R$ 44.999,9800

03/12/2024 14:21:24 51.555.827/0001-00 R$ 44.880,0000

03/12/2024 14:21:46 41.845.458/0001-29 R$ 33.900,0000

03/12/2024 14:23:16 14.605.103/0001-90 R$ 46.400,0000

03/12/2024 14:23:45 12.138.571/0001-76 R$ 42.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 14:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/12/2024 14:19:32

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 14:24:32 do dia 03/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 46.880,0000 e R$ 50.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 03/12/2024 14:24:33
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 33.900,0000, R$ 46.400,0000, R$ 44.999,9800, R$ 44.880,0000 e R$ 42.800,0000.

Sistema 03/12/2024 14:24:33 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:27:18
Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito um desconto para o Item 1..

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:27:59

Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Solicito a proposta ajustada e os documentos de habilitação de modo que
possamos submeter à análise da equipe técnica.
.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:28:19

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM
SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, tendo informado R$
33.800,0000.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 14:30:28 Ok, estamos providenciando para o envio.

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 15:29:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:29:41 de 03/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:07:38 Senhor Fornecedor, não identificamos o Anexo B do Termo de Referência em seus documentos.

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:08:45
Sr. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:10:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Solicito o envio dos anexos III e IV do Edital e o Anexo B do Termo de

4 de 503/12/2024 16:56



UASG 926670 PREGÃO 90008/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:08:45 Referência..

pelo participante
41.845.458/0001-29

03/12/2024 16:28:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:28:03 de 03/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29.

Sistema 03/12/2024 16:32:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 16:42:20.

Sistema 03/12/2024 16:45:18
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 16:55:18.

Sistema 03/12/2024 16:56:44 A fase de recurso do item 1 está aberta até 06/12/2024.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/12/2024 14:00:04 Item aberto para lances.

03/12/2024 14:19:32 Item com etapa aberta encerrada.

03/12/2024 14:19:32 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R$ 46.880,0000 e R$ 50.000,0000.

03/12/2024 14:24:33 Item com etapa fechada encerrada.

03/12/2024 14:24:33 Item encerrado para lances.

03/12/2024 14:27:18 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 convocado para negociação de valor.

03/12/2024 14:27:59

Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/12/2024 16:30:00. Motivo: Solicito a proposta ajustada e os documentos de habilitação de modo
que possamos submeter à análise da equipe técnica.
.

03/12/2024 14:28:19
Negociação encerrada. Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 informou R$
33.800,0000.

03/12/2024 15:29:41 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 finalizou o envio de anexo.

03/12/2024 16:08:45
Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 03/12/2024 18:10:00. Motivo: Solicito o envio dos anexos III e IV do Edital e o Anexo B do Termo
de Referência..

03/12/2024 16:28:03 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 finalizou o envio de anexo.

03/12/2024 16:32:20
Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 teve a proposta aceita, melhor lance:
R$ 33.900,0000, valor negociado: R$ 33.800,0000. Motivo: Proposta aprovada  por respeitar o exigido em Edital e seus
anexos..

03/12/2024 16:40:51
Fornecedor FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO, CNPJ 37.195.119/0001-77 registra a intenção de recurso na
fase julgamento.

03/12/2024 16:45:18 Fornecedor GESTAO INTELIGENTE EM SAUDE LTDA, CNPJ 41.845.458/0001-29 foi habilitado.

03/12/2024 16:54:46
Fornecedor FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO, CNPJ 37.195.119/0001-77 registra a intenção de recurso na
fase habilitação.

03/12/2024 16:56:44 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

5 de 503/12/2024 16:56


